

Gäller för: Kvinnosjukvård

Giltig från: 2026-02-10

Innehållsansvar: Wasan Al Shididi, (wasal1), Överläkare

Giltig till: 2028-02-09

Godkänd av: Jenny Antonsson, (jenal12), Verksamhetschef

# Mottagningsoperation Gynekologisk mottagning NU-sjukvården – bilaga 1 - Medicinering

## Revidering i denna version

Inga ändringar i denna version.

## Syfte

Beskriva rutiner för medicinering vid mottagningsoperation i lokalanestesi med sedering.

## Åtgärder

### Preoperativt

- Tablett Alvedon 500 mg 3 x 1 en timme innan operation
- Vid behov kan tablett Stesolid 5 mg ges minst en timme före operation

Observera kontraindikationer.

### Vid operation

- 1 - 2 minuter innan lokalbedövning ska läggas ges injektion Rapifen 0,5 mg intravenöst. Eventuell upprepning vid behov. Maxdos 2 mg.
- Vid behov ges preoperativt injektion Midazolam 1 - 2 mg intravenöst

Atropin ska finnas tillgängligt på operationssalen. Efter läkarordination ges Atropin 0,25 – 0,5 mg vid behov (illamående, bradykardi)

**OBS** – ges inte till patienter med anamnes på hjärtsjukdom, malign hypertermi eller glaukom. Behövs inte om puls >75.

<b>Analgetikum</b>	<b>Antidot</b>
<p><b>Rapifen (alfentanil) 0,5 mg/ml</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 0,5 mg intravenöst vid behov</li> <li>• Kan upprepas med 0,25 - 0,5 mg intravenöst</li> <li>• Maxdos 2mg</li> </ul> <p>Biverkningar: Andningsdepression, bradykardi, blodtrycksfall, muskelrigiditet, allergi, anafylaktisk chock</p>	<p><b>Naloxon-hydroklorid 0,4 mg/ml (vid andningsdepression)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 0,4 mg intravenöst vid behov</li> <li>• Kan upprepas med 2 - 3 minuters intervall 1 - 2 gånger</li> </ul> <p>Kontrollera andning, håll fri luftväg, lyft upp käken, ge syrgas och larma vid behov</p>

## Eller

<b>Sedering</b>	<b>Antidot</b>
<p><b>Midazolam 1 mg/ml</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1 - 2 mg intravenöst vid behov</li> <li>• Kan upprepas med 0,5 - 1 mg intravenöst</li> <li>• Maxdos 3,5 - 5 mg</li> </ul> <p>Biverkningar: Dåsighet, förvirring, paradoxal oro, muskelrelaxation, apné, hypotension</p>	<p><b>Lanexat 0,1 mg/ml (bensodiazepinantagonist)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 0,2 mg intravenöst vid behov</li> <li>• Kan upprepas med 0,1 mg/60 sek till en totaldos på 1 mg</li> </ul> <p>Biverkningar: Illamående, kräkningar, ångest, oro, rädsla</p>
<b>Bradykardi, illamående</b>	
<p><b>Atropin 0,5 mg intravenöst</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 0,25 - 0,5 mg intravenöst</li> </ul> <p>Biverkningar: Takykardi, miktionsbesvär Kontraindikationer: Hjärtsjukdom, malign hypertoni, glaukom, (puls &gt;75)</p>	<p><b>Ondansetron 2 mg/ml intravenöst</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 4 mg långsamt</li> </ul> <p>Biverkningar: Huvudvärk, förstoppning, värme och blodvallning</p>
<b>Blodtrycksfall</b>	
<p><b>Ringer-Acetat</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 500/1000 ml intravenöst som infusion</li> </ul>	
<b>Blödning</b>	
<p><b>Statraxen 100 mg/ml</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1 g intravenöst som injektion</li> <li>• Ges cirka 1 ml/minut</li> </ul> <p>Biverkningar: Diarré, kräkningar, illamående</p>	

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet.

Vid behov att larma **ring 2222**; ange larm till Narkosjour NÄL  
Mottagningsoperation Gyn

Telefonnummer Narkosjour 010-43 **50770**

Telefonnummer Operation - Bryggan 010-43 **51555**, Solen 010-43 **51435**

# Information om handlingen

**Handlingstyp:** Rutin

**Gäller för:** Kvinnosjukvård

**Innehållsansvar:** Wasan Al Shididi, (wasal1), Överläkare

**Godkänd av:** Jenny Antonsson, (jenal12), Verksamhetschef

**Dokument-ID:** NU10091-662869119-165

**Version:** 5.0

**Giltig från:** 2026-02-10

**Giltig till:** 2028-02-09